merupakan kalimat biasa, bukan merupakan pertanyaan.38

Salah satu hal yang terpenting dalam stilistika adalah kata tanya (istifhâm), tidak saja

dalam wilayah gramatik normatif, melainkan juga dalam wilayah susastra dalam kaitannya

dengan interpretasi al-Qur’an. Abd al-Qahir al-Jurjani (w. 471 H./1079 M.), menganggap dan

memperlakukan istifhâm sebagai bagian dari elemen struktural yang bisa digunakan untuk

menyusun dan menentukan posisi kalimat yang berbeda-beda.39 Ia menempatkan istifhâm ini

sejajar dengan pembahasan tentang susun balik (taqdim wa ta’khir), dan istifhâm